
SÁBADO E DOMINGO
2 e 3 de Fevereiro de 2019 - Edição nº 954 class/editais15Correio do Cidadão

Açougueiro
Com experiência

Ajudante de Açougueiro
Com experiência

Ajudante de Eletricista
Com experiência

Analista de rede e telefonia. Com 
experiência em Android e IOS

Agente de Microcrédito
Com experiência

Banhista de Animais
Com experiência

Classificador de lâmina/chapas
Com experiência

Confeiteiro
Com experiência

Costureira
Com experiência

Consultor de vendas
Com experiência

Encarregado nos serviços de 
Limpeza. Com experiência

Farmacêutico
Com experiência

Instalador de isulfilme
Com experiência

Jardineiro
Com experiência

Marmorista
Com experiência

Mecânico de automóveis
Com experiência

Montador de compensados
Com experiência

Operador de telemarketing
Com experiência

Operador de secador
Com experiência

Operador de Prensa
Com experiência

Padeiro
Com experiência

Polidor de automóveis
Com experiência

Professor de Educação Física
Com experiência

Professor de Ciências
Com experiência

Soldador
Com experiência

Tecelã (ão)
Com experiência

Técnico de som
Com experiência

Técnico em ar condicionado
Com experiência

Técnico em segurança do trab-
alho. Com experiência

Torneiro mecânico
Com experiência

Tosador de animais
Com experiência

Vendedor interno
Com experiência

Vendedor pracista
Com experiência

Vidraceiro
Com experiência

MPREGOE
VAGAS DISPONÍVEIS 04/02/2019





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


 

PORTARIA Nº 054/2019 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, resolve. 

 

DESTITUIR 

 

Art. 1º- O Servidor Público Sr. ZACARIAS CORREA DE MELO NETO, portador do 

RG n.º 8.528.667-6 e inscrito no CPF/MF n.º 008.441.469-35, ocupante do cargo de 

COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO, atribuído pela Portaria 650/2017. 

Art. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 31 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal







SUMULA: Destitui Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 055/2019 

 

 

                                                                                

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
CONSIDERANDO: o processo de aposentadoria da servidora MARIA EVA DA SILVA; 

CONSIDERANDO: art. 40,  5º. da C.F. c/c art. 6º da EC 41/03; 

 
                                                                    RESOLVE 

 
 
  Art. 1º - Conceder a servidora MARIA EVA DA SILVA (matrícula 1311), 
brasileira, servidora pública municipal de Palmital, ocupante do cargo efetivo de Professora, 
portadora do RG nº 4.920.126-5 SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob o nº. 696.259.489-53, 
APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, a partir de 01 de Fevereiro de 2019, com 

proventos (mensais e integrais) com fundamento no o art. 40,  5º. da C.F. c/c art. 6º da EC 
41/03. 
  Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais do benefício o valor de R$ 
2.475,00 (dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), constante na tabela de vencimentos 
do Plano de Cargos e Salários do Magistério Municipal, na classe C nível 12.  
  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 

 
  

PUBLIQUE-SE 
                   
                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SÚMULA: Concede Aposentadoria a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.     





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 056/2019 

 

 

                                                                                

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
CONSIDERANDO: o processo de aposentadoria da servidora CLEVENICE DE JESUS 
ANDRADE; 
CONSIDERANDO: art. 40,  5º. da C.F. c/c art. 6º da EC 41/03; 

 
                                                                    RESOLVE 

 
 
  Art. 1º - Conceder a servidora CLEVENICE DE JESUS ANDRADE (matrícula 
51681), brasileira, servidora pública municipal de Palmital, ocupante do cargo efetivo de 
Professora, portadora do RG nº 5.751.140-0 SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob o nº. 
744.797.509-59, APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, a partir de 01 de Fevereiro 

de 2019, com proventos (mensais e integrais) com fundamento no o art. 40,  5º. da C.F. c/c art. 
6º da EC 41/03. 
  Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais do benefício o valor de R$ 
2.681,25 (dois mil e seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), constante na tabela 
de vencimentos do Plano de Cargos e Salários do Magistério Municipal, na classe C nível 15.  
  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 

 
  

PUBLIQUE-SE 
                   
                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SÚMULA: Concede Aposentadoria a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.     





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 057/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, resolve. 

 

NOMEAR 

 

Art. 1º - Nomear o Senhor ZACARIAS CORREA DE MELO NETO, portador do RG 

n.º 8.528.667-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 008.441.469-35 ocupante do cargo efetivo 

de Motorista da Educação e Geral, como PROCURADOR GERAL da Prefeitura Municipal de 

Palmital. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 01 de Fevereiro de 2019 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SUMULA: Nomeia Servidor Público para o 

exercício de Agente Político e dá outras 

providências. 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 058/2019 

 

 

 

          

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com a Lei Municipal 773/2009. 

 

NOMEAR 

 

Art. 1º - A Comissão de Avaliação de Desempenho dos profissionais do Magistério da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Palmital, constituída pelos seguintes 

membros: 

 

Presidente: 
Claudete de Fátima Andreote de Almeida 

Membro: 

Carlos Gardacho 

Membro:    

Dirce Prates Guerega 

 

 Art. 2º - Institui as Comissões de Avaliação dos profissionais do magistério nas 

instituições educacionais, assim constituídas: 

 

I- Escola Municipal Augusto Vicentin 

Cleuzi Santos de Souza Ferreira Professora 
Elza Adriane Bodnar Diretora 

Glenda Lídia de Oliveira Neves Pedagoga 

Ruth Matchula Professora 
 

II- Escola Municipal Catarina K. Costa 

Denilse Terezinha Borgio  Professora 
Isa Mazur de Souza Professora 

    Joana Terezinha Leal de Almeida 
Juvelina Aparecida Gonçalves Martins  

Professora  
Suporte Pedagógico 

  
IIl- Escola Municipal Carlos Gonçalves Siqueira 

Israel Rocha Diretor 

Susana de Souza Pedagoga 

Josiane Bertão Professora 

Vicente da Cruz Pereira Professor 

SÚMULA: Nomeia Comissão de Avaliação de 

Desempenho dos profissionais do Magistério da 

Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Palmital e dá outras providências. 










 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 




 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 


















 

 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 

































